

**Protokół Posiedzenia
Dziesiątego Zgromadzenia Związku Międzygminnego
„Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”
odbytego w dniu 10 kwietnia 2006 roku.**

Dziesiąte posiedzenie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” rozpoczęło się rejestracją uczestników – członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Uczestnicy osobiście podpisywali listę obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Do punktu 2 i 3 porządku obrad:

Obrady otworzył *Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta Luboń – Włodzimierz Kaczmarek* i na protokolanta obrad wyznaczył Magdalenę Głuchą, która podjęła protokołowanie obrad.

Do punktu 4 porządku obrad:

Przewodniczący Zgromadzenia Związku - Włodzimierz Kaczmarek stwierdził prawidłowość zwołania Dziesiątego Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”, które zostało zwołane zgodnie ze Statutem i do prawidłowości zwołania Zgromadzenia uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku - Włodzimierz Kaczmarek stwierdził również zdolność Zgromadzenia Związku do podejmowania uchwał, ponieważ w posiedzeniu uczestniczyło 7 z 11 członków Zgromadzenia Związku, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu brali również udział przedstawiciele gmin: Śrem – Radosław Łucka, Mosina – Bogusław Baraniak.

Przystąpiono do punktu 5 porządku obrad:

Do przedłożonego porządku obrad Dziesiątego Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” uwag nie wniesiono.

Przystąpiono do punktu 6 porządku obrad:

Porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:

1. Rejestracja uczestników obrad Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.
2. Otwarcie przez Przewodniczącego Zgromadzenia Związku.
3. Wyznaczenie przez Przewodniczącego Zgromadzenia Związku – Protokolanta obrad.
4. Stwierdzenie przez Przewodniczącego prawidłowości zwołania X Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.
5. Przedstawienie przez Przewodniczącego Zgromadzenia Związku porządku obrad.
6. Przyjęcie przez obecnych porządku obrad.
7. Przyjęcie protokołu IX Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

8. Odczytanie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Związku Międzygminnego za rok 2005.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” absolutorium z wykonania planu finansowego Związku za 2005 rok.
10. Informacja w sprawie działań Zarządu oraz Biura Związku w okresie od poprzedniego posiedzenia Zgromadzenia Związku.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zakończenie obrad IX Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

**Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w obecności 7 członków Zgromadzenia w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęło porządek obrad posiedzenia.
Przedstawiciel Śremu – Radosław Łucka wypowiedział się za przyjęciem porządku obrad Dziesiątego Zgromadzenia Związku.**

Przystąpiono do punktu 7 porządku obrad:

Do przedłożonego członkom Zgromadzenia Związku protokołu IX Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego SELEKT uwag nie wniesiono.

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w obecności 7 członków Zgromadzenia w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęło protokół Dziewiątego Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” odbytego w dniu 2 marca 2006 roku.

Przedstawiciel Śremu – Radosław Łucka wypowiedział się za przyjęciem protokołu Dziewiątego Posiedzenia Zgromadzenia Związku.

Przystąpiono do punktu 8 porządku obrad:

Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu odczytała Skarbnik Związku – Agnieszka Krupa.

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do punktu 9 porządku obrad:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Napierała przedstawił opinię o sprawozdaniu z wykonania planu finansowego Związku za 2005 rok oraz wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Związku z tytułu wykonania planu finansowego Związku za 2005 rok.

Opinia i wniosek stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Zarządu Związku Dorota Krystyna Lew wskazała, że w roku 2005 rozpoczęło działalność Biuro Związku, którego organizacja i wyposażenie miała miejsce w początkach roku w lokalu użyczonym przez Gminę Czempień, co zapewniło możliwość lepszej współpracy Zarządu Związku i Dyrektora Biura. Przewodniczący Zarządu Dorota Krystyna Lew wskazała, że Związek w ciągu roku borykał się z następującymi problemami:

- odbiorem planowanej inwestycji w środowisku, w którym ma ona powstać, ponieważ społeczność nie posiadała świadomości tego, jak planowany do pobudowania w przyszłości zakład ma wyglądać. Dorota Krystyna Lew wskazała, że społeczność wiosek nie była w odpowiedni sposób poinformowana o całym przedsięwzięciu, dlatego też został zorganizowany wyjazd chętnych do zakładu w Kobielnikach koło Płocka. Dorota Krystyna Lew podkreśliła, że po wyjeździe nie ma sprzeciwu ze strony mieszkańców dla podjęcia takiej inicjatywy.
- sprawą wyrażenia zgody na przekazanie nieodpłatnie gruntu przez Agencję Nieruchomości Rolnych na rzecz Związku Międzygminnego „CZO SELEKT”, która początkowo spotkała się z niechęcią ze strony władz Agencji, jak również radnych Rady Miejskiej w Czempiniu. Dorota Krystyna Lew podkreśliła, że dokonano wszelkich starań, aby sytuację tę rozwiązać jak najbardziej pomyślnie dla Związku, dlatego odbyło się spotkanie z Dyrektorem ANR oraz Radą Miejską w Czempiniu, wskutek których uzyskano zgodę na przekazanie gruntu i Rada Miejska w Czempiniu podjęła stosowną uchwałę. Dorota Krystyna Lew poinformowała, że aktualnie opracowywane są mapy tegoż terenu i została zlecona wycena gruntów za wynagrodzeniem 1 200 zł, co jest w tym przypadku ceną bardzo korzystną;
- nieprzyjęciem uchwały o przyjęciu nowych członków do Związku przez Radę Miejską w Śremie, co spowodowało, że Związek jest stratny około 25 000 zł, ponieważ w takiej wysokości zostałyby zapłacone przez nowych uczestników składka. Dorota Krystyna Lew wskazała, że fakt ten skomplikował sytuację o tyle, że aktualnie przez Rady poszczególnych gmin muszą zostać podjęte dwie odrębne uchwały, tak, aby umożliwić tym gminom wejście do Związku. Dorota Krystyna Lew poinformowała, że do Związku zamierza również przystąpić gmina Jaraczewo, dlatego też w najbliższej przyszłości będzie musiała zostać dokonana kolejna zmiana w Statucie umożliwiająca jej przystąpienie do Związku. Dorota Krystyna Lew podkreśliła, że przystąpienie nowych gmin do Związku jest wyrazem tego, iż jego działalność rozwija się i jest doceniana.

Przewodniczący Zarządu Związku Dorota Krystyna Lew podkreśliła, że Zarząd jest usatysfakcjonowany dotychczasowymi działaniami podejmowanymi przez Związek, choć nie ma jeszcze ich zewnętrznych efektów, aby jednak takie mogły mieć miejsce muszą zostać spełnione wszystkie wymagane procedury.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Napierała podkreślił, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wykonaniu planu finansowego Związku za 2005 rok jest pozytywna; wydatki zostały wykonane na poziomie 66,3 % i nie czyniono zbędnych, ponieważ wydatkowano środki oszczędnie i gospodarnie.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Włodzimierz Kaczmarek otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku Międzygminnego za rok 2005.

W odpowiedzi na pytanie *Wójta Gminy Kościan Henryka Bartoszewskiego* o koszt w wysokości 3 500 zł związany z postępowaniem w Urzędzie Zamówień Publicznych, *Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak* wyjaśnił, że sytuacja ta związana była z wyłonieniem podmiotu do opracowania wstępnego studium wykonalności i raportu oddziaływania na środowisko, podczas którego jedna z firm oprotestowała specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeden protest został uznany przez Związek, zaś w drugim przypadku nie uznano go i firma odwołała się do Urzędu Zamówień Publicznych. Maciej

55

Augustyniak poinformował, że sąd arbitrażowy zgodził się z argumentacją firmy i Związek został obciążony kosztami w wysokości 3 500 zł.

W odpowiedzi na pytanie *Wójta Gminy Kościan Henryka Bartoszewskiego* o wstępne studium wykonalności, *Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak* wyjaśnił, że takie studium jest dokumentacją wstępną, kiedy nie są znane jeszcze wszystkie szczegóły danego przedsięwzięcia. Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak wyjaśnił, że przygotowanie wstępnego studium wykonalności było konieczne dla spełnienia wymogów formalnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Napierała podkreślił, że przygotowanie takiego dokumentu jest wymogiem formalnym i musi zostać zrealizowane.

W odpowiedzi na pytanie *Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Włodzimierza Kaczmarka* o przyczyny niezrealizowania wydatków w dwóch działach: administracja - zakup usług pozostałych oraz gospodarka komunalna, *Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak* wyjaśnił, że sytuacja w przypadku usług komunalnych wynika z faktu, że niższa jest cena opracowania dokumentacji dla Związku. Ponadto, Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak podkreślił, że środków tych nie można było również wydatkować na inne cele, ponieważ podjęcie kolejnych kroków opóźniała procedura tocząca się w Urzędzie Zamówień Publicznych.

W odpowiedzi na pytanie *Zastępcy Burmistrza Śremu Radosława Łucki* o termin przygotowania studium wykonalności, *Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak* wyjaśnił, że wstępne studium wykonalności zostało wykonane w terminie, natomiast zalecenia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz przyjęcie nowych gmin do Związku generowały naniesienie zmian w przygotowywanym studium, Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak poinformował, że w ciągu najbliższych dwóch tygodni studium powinno być w ostatecznym kształcie przekazane do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Zarządu Związku Dorota Krystyna Lew wskazała, że Zarząd zdecydował również o podpisaniu aktu notarialnego po wprowadzeniu zmian w opłatach sądowych od 1 marca 2006 roku, tak, aby było to możliwie jak najkorzystniejsze dla Związku.

Skarbnik Związku Agnieszka Krupa podkreśliła, że przed zmianą koszty te wyniosłyby 2 000 zł oraz zostałyby naliczone procentowo od wartości przekazywanego majątku, zatem powstała z tego tytułu duża oszczędność.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Napierała podkreślił, że podczas przygotowywania budżetu nie były precyzyjnie określone wszystkie wydatki, jakie Związek będzie musiał ponieść, ponieważ trudno było to przewidzieć, natomiast po złożeniu sprawozdania z wykonania planu finansowego Związku za 2005 roku widoczne jest, że środki były wydatkowane jedynie na celowe działania i stąd taki ich poziom. Ponadto, *Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Napierała* wskazał, że z uwagi na fakt, iż grunt w Piotrowie nie został przekazany Związkowi w roku poprzednim, nie wszystkie wydatki można było ponieść.

Skarbnik Związku Agnieszka Krupa wskazała, że w dziale gospodarka odpadami wydatki zostały zrealizowane na poziomie 1/3 zaplanowanych, z uwagi na fakt, iż podczas uchwalania budżetu Związku na 2005 rok Zgromadzenie zdecydowała, że wszystkie środki, które nie są

niezbędne dla działania Związku, mają być umieszczone w tym właśnie dziale i stąd taka aktualna sytuacja. Skarbnik Związku Agnieszka Krupa wskazała, że przy braku precyzyjnych planów na rok 2005 doszło do stanu, w którym obecnie duża część środków w tym dziale pozostała do wykorzystania w roku następnym.

Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak wskazał, że Zarząd nie dążył do wydatkowania wszystkich tych środków, ponieważ wiedział, że w roku przyszłym nadwyżka zostanie również przeznaczona na realizację działań z zakresu gospodarki komunalnej.

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w obecności 7 członków Zgromadzenia w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęło uchwałę Nr 24/X/06 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” z dnia 10 kwietnia 2006 roku w sprawie udzielenia Zarządowi Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” absolutorium z wykonania planu finansowego Związku za 2005 rok.

Przedstawiciel Śremu – Radosław Łucka wypowiedział się za podjęciem uchwały. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do punktu 11 porządku obrad:

Do informacji w sprawie działań Zarządu oraz Biura Związku w okresie od poprzedniego posiedzenia Zgromadzenia przedstawionej na piśmie:
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

W odpowiedzi na pytanie **Wójta Gminy Kościan Henryka Bartoszewskiego** o punkt piąty – wizja terenowa na terenie przewidzianym pod budowę kwatery, **Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak** wyjaśnił, że jest to grunt przewidziany pod dodatkową kwaterę na składowisku śmieci w Sroczku, który w tej chwili nie jest dzierzawiony przez gminę Stęszew, a użytkowany przez Lasy Państwowe, czyli jest to mienie Skarbu Państwa. Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak poinformował, że zostały przeprowadzone wstępne rozmowy z Nadleśnictwem o formie, w której najlepiej byłoby ten grunt przekazać na rzecz Związku. Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak wyjaśnił, że po przejęciu możliwe byłoby wykorzystanie istniejącej infrastruktury i pobudowanie kolejnej kwatery będącej naturalną kontynuacją już istniejącej. Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak poinformował, że do terenów tych przylega nieużytek leżący na terenie gminy Czempień, który również perspektywicznie może zostać wykorzystany pod składowisko. Ponadto, Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak poinformował, że na terenie gminy Stęszew jest planowana kopalnia żwiru, po której w kilkunastoletniej perspektywie byłoby możliwe wykorzystanie wyrobiska pożwirowego.

Przewodniczący Zarządu Związku Dorota Krystyna Lew wskazała, że Zarząd planuje również spotkanie z mieszkańcami wsi Piotrowo w celu poinformowania ich, na jakim etapie są prace związane z planowaną inwestycją.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Napierała wskazał, że Zarząd musi być przygotowany na potencjalne roszczenia mieszkańców Piotrowa i dlatego taką propozycję powinien przygotować.

W odpowiedzi na pytanie *Wójta Gminy Kościan Henryka Bartoszewskiego* o zasadność prowadzenia rozmów z sprawie zaopatrzenia zakładu w energię elektryczną, podczas gdy nie ma jeszcze pełnej dokumentacji inwestycji, *Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak* wyjaśnił, że firma ta wykonywała opracowania planistyczne na zapotrzebowanie na energię na terenie gminy Stęszew, stąd podjęcie decyzji o rozpoczęciu rozmów. Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak wskazał, że na granicy gmin Czempin i Stęszew przebiega również granica zaopatrzenia w energię przez rejon we Wrześni, zaś od gminy Stęszew rozpoczyna się rejon Opalenica. Dyrektor Biura Związku Maciej Augustyniak wskazał, że należy w związku z tym ocenić, gdzie najlepiej będzie złożyć podanie o ustalenie warunków technicznych.

Burmistrz Puszczykowa Janusz Napierała wskazał, że należałoby sprawdzić możliwość podłączenia tzw. energii skojarzonej, tak aby maksymalnie zmniejszyć koszty.

Wójt Gminy Kościan Henryk Bartoszewski zaproponował wystąpienie z wnioskiem o warunki techniczne w celu zawarcia umowy przyłączeniowej.

Przystąpiono do punktu 12 porządku obrad:

W wolnych głosach i wnioskach:

Burmistrz Puszczykowa Janusz Napierała zaproponował, aby Zgromadzenie odbyło spotkanie, podczas którego zajęłoby się tylko informacjami dotyczącymi warunków technicznych inwestycji.

Członkowie Zgromadzenia Związku postanowili, że kolejne Zgromadzenie odbędzie się w dniu 10 maja 2006 roku o godzinie 10.00.

Przystąpiono do punktu 13 porządku obrad:

Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia *Przewodniczący Zgromadzenia Związku Włodzimirz Kaczmarek* zamknął obrady.

Protokołował
Magdalena Głucha
Magdalena Głucha

Przewodniczący Zgromadzenia Związku

Włodzimirz Kaczmarek

Włodzimirz Kaczmarek
Przewodniczący Zgromadzenia
Włodzimirz Kaczmarek